INDICAÇÃO nº 643/2017
Súmula: - Solicita providências do Executivo, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais, para que seja realizada a Limpeza dos Bueiros situado na bifurcação entre a Rua Servidão com a Rua Urano, Jardim São Luiz.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais que seja realizado a limpeza dos bueiros situado na bifurcação entre a Rua Servidão com a Rua Urano, Jardim São Luiz.
Justificativa
Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -
Pelo presente, venho solicitar a Vossa Senhoria, que interceda junto à Secretaria responsável, para que solicite a Limpeza dos bueiros que se encontra na Bifurcação da Rua Servidão com a Rua Urano, Jardim São Luiz.

Tal solicitação se dá pelo motivo que na bifurcação das ruas Servidão com a Urano na altura do nº 304 e 310 existem bueiros que se encontram entupidos, e tal situação pode trazer danos em maiores proporções futuramente em caso de fortes chuvas.

          Segue fotos em anexo
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 03 de abril de 2017.
                             __________________________________
Cicero Aparecido
Vereador Aparecido - PTN